
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Eliška Plichtová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení D - uspokojivě 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Návrh rodinného domu s doprovodným provozem malé prodejny v lokalitě nové nízkopodlažní zástavby pražských 
Kyjí. Architektonický návrh je kvalitní, reflektující vstupní podmínky pozemku. Dispoziční řešení je poněkud 
nedotažené. Zejména v hlavním obytném prostoru 1.NP je oprávněná pochybnost o využitelnosti, podpořená i 
absencí podrobnějšího návrhu vybavení. Ve 2. NP je dominantním prostorem jinak nevyužitá chodba. Situace 
architektonické části postrádá jakýkoli popis a postrádá tak sdílnost, působí pouze jako grafické dílo. Výkresy řezů, 
přestože se jedná o architektonickou část, jsou nepřijatelně obecné. Vizualizace interiéru je pojata značně 
formálně a místo prezentace individuálního architektonického návrhu působí jako typový katalogový návrh.   

Technická část projektu vykazuje dílčí nedostatky. Založení objektu na tenké desce o dimenzi blížící se tloušťce 
betonové mazaniny není reálné. V řezech chybí překlady nad otvory, přestože se jedná o standardní zdící systém, 
jehož detaily bylo možné využít. Komplexní detail tyto nedostatky ještě zvýrazňuje.  

Oceňuji přístup autorky k práci v průběhu semestru a schopnost vytvoření originálního návrhu podle 
individuálního stavebního programu při současné reálnosti navrhovaných řešení. Výsledný návrh bohužel vykazuje 
dílčí technické nedostatky, které snižují jeho celkovou kvalitu. 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
Datum: 20.1.2021     Podpis:  


